
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-000093
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2017
a las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Gestión del proceso de nómina

Presupuesto base de licitación
Importe 205.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Clasificación CPV
79211110 - Servicios de gestión de nóminas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato es de dos (2) años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOP de Barcelona de 6-7-2011), de
acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 7 de noviembre de 2017, he resuelto:

PRIMERO.- DECLARAR DESIERTO el procedimiento para adjudicar el contrato “GESTIÓN DEL PROCESO DE
NÓMINA”. Ref. Servicio de Contratación: 2017-00093, debido a que no se ha presentado ninguna oferta.

SEGUNDO.- ORDENAR a la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que proceda a la
publicación de esta resolución en los diarios oficiales que corresponda. 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 13/11/2017

Información Sobre las Ofertas

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de Barcelona. Edificio ESTE del
World Trace Center Barcelona

Dirección Postal

Muelle de Barcelona, s/n
(09039) Barcelona España

Acto de apertura de sobres de ofertas
económicas (sobre núm. 2)

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de las ofertas económicas se
publicará oportunamente en el Perfil del Contratante.

Ofertas recibidas 0

Garantía Requerida Provisional

Importe 5.100 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2017 a las 12:00
Observaciones: Las ofertas podrán ser entregadas en mano en el S.A.U. - Registro de la Autoridad Portuaria de
Barcelona o por correo, hasta la fecha y hora indicadas en la convocatoria.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FTWPFRZxOLIQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002751529 |  2017-595087 | vie, 17 nov 2017 12:21:09:580 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32171626973405990190373259664980697600 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FTWPFRZxOLIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D



